



LULEÅ KOMMUN

MINNESANTECKNINGAR

Mötesdatum

2024-02-13

LANDSBYGDSRÅDET

Tid Tisdagen den 13 februari kl.18.00-20.30

Plats Stadshuset, plan 9

Närvarande:

Fredrik Hansson

Ulrika Lundberg

Samuel Ek

Jenny Hallergren Norlin

Urban Manér

Marika Westerberg

Mats Lendholm

Marianne Holmfrid

Mirjam Boman

Anna Sätergren

Gudrun Hjalmarsson

Hillevi Sandström

Kjell Eriksson

Gäster:

Petra Viklund, VA-chef Lumire

Ulrika Larsson, VA-strateg Lumire

Thomas Norgren, skolskjutsplanerare Luleå kommun

Helena Sjaunja, sektionschef landskap och trafik, infrastruktur- och serviceförvaltningen

Frånvarande: Angelica Elvelin

Sekreterare: Sofia Liljebo

Justeras:


Fredrik Hansson


Jenny Hallergren Norlin



Mötespunkter:

1. Fredrik hälsade alla välkomna.
2. Till justerare valdes Jenny Hallergren Norlin
3. Information/frågor från kommunstyrelsen
 - VA-plan
Ulrika Larsson och Petra Viklund informerar om Luleå kommuns VA-plan. Presentationen som visades vid mötet skickas ut med minnesanteckningarna.

Luleå kommun har haft en VA-plan sedan 2018. Syftet med planen är att den beskriver hur vatten- och avloppsförsörjningen ska ske för hela Luleå kommun, både för de som har kommunal VA-försörjning samt för den som har en enskild lösning. VA-planen ska revideras vart fjärde år och arbetet med detta pågår nu. Den har varit ute på samråd fram till 10 januari och nu är den under granskning. Luleå kommuns [översiktsplan](#) ger riktningen för VA-plan 2040.

Rådet diskuterar olika utbyggnads- och bevakningsområden på landsbygder och frågan om varför Hertsölandet/Lövskär är ett prioriterat utbyggnadsområde dyker upp. Förklaringen till det är ur hälsoaspekt-perspektiv, det är ett tätbebyggt område var många har enskilda lösningar

Ny vattenledning till Råneå ska vara klar 2028. I sörbyarna kommer det påbörjas en utredning för utveckling av fällningsdammar, detta bedöms vara klart 2025. Målbilden är att klara av VA-försörjning i enlighet med vad översiktsplanen prognostiserar.

I utbyggdansområdet Bensbyn finns det oro bland de boende att det kan tillkomma stora extrakostnader för enskilda hushåll vid anslutning till kommunens VA-nät. Det kan exempelvis kräva sprängning av berg eller sten och arbeten som görs på den enskildes fastighet bekostas av fastighetsägaren. Lumire uppskattade att få det medskick för att kunna hitta samråd för att hitta kostnadseffektiva lösningar för alla.

Lumire har en VA-rådgivare som är en länk mellan myndigheten och fastighetsägaren. En vattenstrateg kommer behövas som en resurs i arbetet med att tillämpa miljökvalitetsnormer enligt EU:s vattendirektiv.

- Skolskjuts
Thomas Norgren, skolskjutsplanerare på arbetsmarknads- och utbildningsförvaltaren föredrar kort hur Luleå kommun arbetar med skolskjuts och elevresor. Presentationen som visades vid mötet skickas ut med minnesanteckningarna.

Handläggningen som sker av skolskjuts och elevresa är myndighetsutövning baserat på lag och riktlinjer.



Skolresorna sker i första hand med befintlig kollektivtrafik. Är inte det möjligt sker det via upphandlade bussar eller taxi.

Det finns en samverkan mellan Piteå, Luleå, Boden och Kalix var hemkommunen betalar busskort till annan ort.

Rådet diskuterar ansvarsområden och situationer när flera färdmedel används vid skolresa. Ordförande tar med sig frågan om varför taxi får åka från centrum ut till en by för att köra elever 2 kilometer från byn ut till landsväg var buss stannar.

- Bra skolvägar
Helena Sjaunja, sektionschef Landskap och trafik, gästas landsbygdsrådet för information om bra skolvägar. Trafikverket var också inbjudna, men hade inte möjlighet att närvara denna gång.

Luleå kommun har tagit fram en [riktlinje för bra skolvägar](#) som gick ut förra året och som skulle behövas uppdateras, men som kommunen fortsatt jobbar efter.

Helena berättar om hur landskap och trafik samverkar med Trafikverket. När kommunen blir kontaktad av medborgare angående exempelvis säkerheten längs en viss vägsträcka eller en busshållplats som upplevs som felplacerad för de dialog med Trafikverket om åtgärder för just den sträckan. Ett exempel på när kommunen fått gehör är ett omtag för busshållplatsen vid Ängesbyn.

Medskick från rådet till landskap och trafik är att de i dialogen med Trafikverket ber dem tänka på de oskyddade trafikanterna när de monterar upp räcken på våra landsbygdsvägar för att säkra för fordonstrafikanter.

Här kan ni gå in och anmäla [Åtgärder för ökad trafiksäkerhet - E-tjänstportalen \(trafikverket.se\)](#)

Det pågår ett stort arbete efter Smedsbyvägen tillsammans med Bodens kommun och Trafikverket med tanke på den tunga trafik som förväntas passera där på väg till H2GS. En bra lösning är nära, men inte beslutad om.

Om man vill försöka påverka Vägplanen är ett tips att försöka göra det gemensamt, exempelvis som en samfällighet eller en hel by.

- Landsbygdsriksdag 24-26 maj
Rådet beslutade om att skicka fyra representanter från landsbygdsrådet till landsbygdsriksdagen i Nyköping den 24-26 maj, en från varje landsbygdsområde samt en förtroendevald. Den som är intresserad av att åka anmäler sig till Sofia Liljebo på sofia.liljebo@lulea.se senast den 14 mars. Presidiet utser efter det representanter.

4. Information/frågor från Lule byaforum



Information om Jopikgården

Vice ordförande informerar kort om status på försäljningen av Jopikgården. I dagsläget har två aktörer har lämnat anbud om att få köpa gården, men inget beslut har tagits om nästa steg. Föreningarna i skärgården uttrycker oro för att Jopikgården kommer bli en ödegård.

- Återkoppling nätverksträffar i december
Rådet beslutade att skjuta på punkten till nästa möte.
- Byapeng
Ordförande informerar om att Luleå kommun ser över processen hur föreningar kan söka stöd hos kommunen. Idag finns det medel att söka på tre olika ställen. Det pågår ett arbete med att se över om dessa går att samla på ett ställe för att underlätta ansökningsförfarandet. Kommunen ser också över om föreningarna fortsatt kommer att behöva ligga ute med pengar innan medel betalas ut.

5. Övriga frågor

- Vice ordförande tipsar om Barents Youth Hackatong som går av stapeln den 17-19 april 2024 i Storforsen. Landtingsrådsrepresentanterna får gärna sprida inbjudan bland unga på landsbygder.
- Fråga från representant om status för Andholmen. Den är snart ute för försäljning.
- Rådet önskar få information om livsmedelsupphandling vid kommande möte. Bjud in livsmedelstrateg.

6. Nästa landsbygdsråd blir den 21 maj 2024